



Central Purchasing
213 South Oliver Drive
Aztec, New Mexico 87410
(505) 334-4551

BID No. 25-26-15, Bridge 8113 Rehabilitation Project on SJC Road 6675

ADDENDUM #2
May 12, 2026

ADDITIONAL INFORMATION TO THE BID SPECIFICATIONS AS FOLLOWS:

Bid opening date and time has been extended from May 19, 2026, at 2:00 pm to May 27, 2026 at 2:00 pm.

- **Question:** Is it anticipated the new bearing plates will utilize the existing anchor bolts?

Response: The proposed bearing plates call out for new anchor bolts. Care shall be taken when drilling for proposed anchors for not hitting existing reinforcement.

- **Question:** Sheet 5-2 Keyed Notes 10 and 11 indicate to "See Sheet Note1", Keyed Note 1 indicates "Not Used"

Response: Refer to Sheet 5-2 "Sheet Notes" Note 1

- **Question:** Would it be possible to divert water and shore up from below?

Response: This is a Means/Methods Question, if the contractor proposes this route, it should be submitted to the County.

- **Question:** Sheet 5-2, Keyed note 5
Will the extent be determined prior to bidding?

Response: The Awarded Contractor will submit the extents of the concrete repair. The engineer will review and approve.

- **Question:** The drawings reference NM DOT standard specifications 546 for cleaning and recoating the steel but within that specification there are several different levels of cleanliness from powertool cleaning to abrasive blasting along with several different paint systems. We will need clarification on what level cleanliness will be required along with the paint system to applied.

Response: Surface preparation: SSPC-SP1 Solvent Cleaning, then SSPC-SP10 Near White Metal Blast Cleaning.
Coating: 3-coat poly with organic zinc-rich primer

- **Question:** A few questions for the bridge jacking:
Speaking with a jack supplier, they are requesting information on the load of each jack, the number of jacks required, and the stroke length required. These are all engineering questions. Are these answers available? Addendum 1 notes indicate contractor is responsible for developing, through a licensed professional engineer, a shoring and jacking plan. Is there any sort of basic information you can provide to answer some of these questions?

Response: This is a question for those putting the jacking plan together.

- **Question:** Will there be any re-seeding required for this job on the slopes and abutment work? If so, where or how do you want us to account for it?

Response: No seeding is planned.

- **Please send any questions to Jaime Jones at jjones@sjcounty.net.**

Attachments:

- Pre-Bid Sign-In Sheet (1 page)

Plan Holders List:

Bidders are reminded that to obtain the most current and up to date listing of plan holders, you are encouraged to visit the County's Website at www.sjcounty.net.

PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE OFFER PAGE.

PRE-BID CONFERENCE

DATE: May 7, 2026 TIME: 10:00 am BID NO.: 25-26-15 ITEM: Bridge 8113 Rehabilitation Project on SJC Road 6675

REPRESENTATIVE	COMPANY	PHONE NO.	E-MAIL ADDRESS
Trace Musgrave	Meridian Contracting	505-967-9517	t.musgrave@meridiancon.net
Greta Quintana	GEOMAT	(505) 327-7928	greta.quintana@geomatengineering.com
Matthew Lucero	King Const Inc	(505) 362-0362	MLucero@kingnm.com
Nick Porcell	SJC County	505 334 4530	nporcell@sjcounty.net
Jaime Jones	Staff		
Nancy Jordan	Staff		
Lisa Hale-Bluetys	SJC County	505 334 7864	lisa.bluetys@sjcounty.net
Jelaniy Graham	West states Energy	505-542-3579	jelaniy@weststatesenergy.com
Ivan Lujan	West states Energy	505-320 7327	Ivan@weststatesenergy.com
Jake Ridley	Sychar LLC	505 916 6000	Jake.ridley@sychar.us